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INDHOLD:   Side
Stadsgildet    3
Aktivitetsudvalget         8
1 Gilde.   10
2 Gilde.                                    12
3 Gilde.                                    13
4 Gilde                                     15
Onsdagsklubben                 17
Frydenborg  18

sept. 2024
mandag 02-sep Lejrudvalg Udvalgsmøde i Huset
onsdag 04-sep Stadsgildet Gildemestermøde
torsdag 05-sep 1. gilde Virksomhedsbesøg
torsdag 12-sep 3. gilde Gildehal
tirsdag 17-sep 5. gilde Gildehal
torsdag 19-sep 2. gilde Gildemøde
lørdag 21-sep 3 gilde 60 års jubilæum
mandag 23-sep 3. gilde Gilderåd
tirsdag 24-sep tværgruppe Fællesspisning
onsdag 26-sep 5. gilde Ledelsesmøde, og udv. Ledelsm

juni 2024
mandag 03-jun 1. gilde
tirsdag 04-jun 2. gilde
torsdag 06-jun 3.gilde
fre-søn. 07-09-jun 3. gilde

Sommermøde Frydenborg / damer 
Frydenborg med ægtefæller
Frydenborg med ægtefæller
Cykeltur Samsø

lørdag 15-jun Danmarkssam Valdemarsdag

Aug. 2024
mandag 12-aug 3 gilde Gildehal Houens med damer
mandag 19-aug Distribution Udvalgsmøde
torsdag 22-aug 2. gilde Gildemøde 
tor/fre. 22-23 aug 3. gilde Kanotur/ regatta
mandag 26-aug Husudvalg Udvalgsmøde
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Arrangementer der ønskes optaget i kalenderen bedes indsendt 
til stadsgildekansleren sgk@sctgeorgsgilderne.dk

Deadline for næste nr: senest den 20  august

Referat fra stadsgilderåd 
den 06. maj 2024.

1. Velkomst
2. Valg af dirigent
3. Valg af referent
4. Godkendelse af referat fra 

sidste stadsgilderådsmøde 
d. 30. oktober 2023.

5. Stadsgildemesterens beret-
ning

6. Økonomien p.t.
     Beretning fra udvalgene 

a. Hjælpekomite
b. Husudvalg
c. Udlejning Huset
d. Lejrudvalg
e. Udlejning Fryden-

borg
f. Distributionsudvalg
g. Ridderudvalg
h. Aktivitetsudvalg

7. Eventuelt  (herunder GIM-
udvalg og onsdagsklubben) 

Deltagere: Stemmeberettige le-
delsesmedlemmer: 14 ledelses-
medlemmer og 5 udvalgsmedlem-
mer, 19 gildebrødre i alt.
Ad 1 Velkomst
Britta Højriis bød velkommen
Ad 2 Valg af dirigent
Henning Spens
Ad 3 Valg af referent
Henning Lorentzen 
Ad 4 Godkendelse af referat 30. 

oktober 2023
Ingen kommentarer.
Ad 5 Stadsgildemesterens beret-
ning ( indsat uredigeret og kursiv)
Siden sidst, som jo ikke er så længe 
siden, hvor vi havde stadsgildeting, 
og ikke fik valgt alle de poster vi ger-
ne ville, har vi dog oplevet lidt.
Vi holdt en Sct. Georgs aften på slot-
tet, det gik godt, så vidt jeg forstår. 
Dog var vi  igen i den situation, at de 
dårligt hørende ikke hørte så meget, 
så dermed er konklusionen, at der 
skal nogle højtalere med. Vi HAR 
muligheden for at gøre dette, så må-
ske vi skal udvælge et hold der kan 
klare denne sag, når der er behov 
for det. 
Eftertanker vedr. slottet går ud på. 
Skal vi videreføre denne tradition. 
Jeg syntes det er en speciel aften, 
det har det altid været. Jeg glædede 
mig til at komme i lang sort nederdel 
( som jeg havde lånt af min mor) I 
dag er stilen skiftet lidt, dog ikke for 
herrerne, men for kvinderne. Hvis 
vi forlangte at damerne i dag skulle 
komme i langt, havde vi nok ikke 
kvinder tilmeldte, til aftenen,  og vi 
var denne gang, kun 51 gildebrødre 
samlet, hvoraf de 21 kom fra arran-
gerende gilde, og det er desværre 
trenden. Vi skal tænke fremad; kan 
vi tillade os at bruge 100 kr pr per-
son til sådan en aften, uden egenbe-
taling. Tag det med hjem til Jeres gil-
der, diskuterer det og kom med evt. 
forslag til næste Gildemestermøde.
Der har været halvmarathon Lille-
bælt, i lørdags og jeg håber at Finn 
kan berette om en succes. Vi skal til 

STADSGILDET
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har nogle navne fra Jer, hvem der 
er tovholder. Og det må gerne ske 
snart.
Frydenborg afslutning og sommer-
ferie står foran os. Jeg ønsker en 
god sommer til alle og ser frem til et 
godt nyt gildeår 2024 / 2025
Tak

Ad 6 Økonomi Peter Eeg
Henning Lorentzen orienterede om 
kvartalsopfølgningen.

Ad 7 Beretning fra udvalgene
7.a. Hjælpekomite Jørgen Pørk-
sen (indsat uredigeret og kursiv)
Det er ikke så længe siden vi sad 
her og gennemgik hvad der er sket.
Men der er sket lidt i hjælpe komi-
teen siden sidst. Der har været Sct. 
Georgs aften med uddeling af dona-
tioner.
Der var 12 ansøgninger og 4 fik do-
nationer til et samlet beløb på
 28. 000 kr. heraf var der direkte til-
skud fra to gilder på10. 000 kr.
Der har været en ansøgning til bør-
nestøtten vedrørende et tilskud til 
efterskoleophold, dette kunne ikke 
efterkommes da vi mener det er en 
kommunal opgave, da de er indover 

majmarked den 10 maj nede i byen. 
Vores plads er omkring den span-
ske trappe. 3 Gilde har pølser og 
drikkelse og strikkepigerne, har et 
par borde, reach out projektet fra 5 
Gilde har et par borde, og vi vil gøre 
interesse for Gilderne. Kom ned og 
vær med.
Der er kommet en forespørgsel om-
kring seniorfestival i parkhallen. Vi 
har tidligere deltaget oppe i KFUM 
hallen.  Det er den 4. okt. I Parkhal-
len. Vi vil selvfølgelig gerne stille op 
og forsøge at gøre opmærksom på 
os selv. Tag det med hjem til Jeres 
Gilde, jeg ved godt, det er et projekt 
der skal planlægges hen over som-
meren, men kom med nogle gode 
input, som vi kan bruge denne dag, 
hvis I har lyst at være med. Det er op 
til hvert Gilde selv, om de vil være re-
præsenteret, men jo synligere vi er, 
jo bedre, mener jeg. Og ofte er det jo 
synlighed der bliver råbt højest om, 
fra vore egne, så her er muligheden. 
Stadsgildet vil være tovholder på 
det, så meld tilbage til mig, hvad I 
tænker der skal ske, og hvad I kan 
byde ind med. Hvad har vi i gem-
merne der kan bruges. Vi melder 
ud om møde omkring dagen, når vi 

Den Grønne Stue
Blomster, brugskunst & specialiteter

Esbjergvej 40 - 6000 Kolding
Telf. 76 300 620

www.dengronnestue.dk
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nerede , og skal vi bibeholde kol-
dinghus til Sct. Georgs Aften.

Det førte til mange indlæg om høj-
tidelighed på slottet. Men også det 
store arbejde med alle de materialer 
vi skal have med på slottet.

NB! Gildemestre skulle tage 
spørgsmålet med hjem,og lade 
det diskutere i grupperne, og 
have en anbefaling med til gilde-
mestermødet den 4. september 
2024.

7.b. Husudvalg, Britta Højriis  
Husudvalget har haft første udvalgs-
møde, hvor de gennemførte en 
brainstorming.
Der skulle have været bekæmpelse 
af ukrudt ved huset i dag, men blev 
udsat på grund af nogle afbud.
Er ved at se på nye bordplader.

7.c. Udlejning Huset insat kursiv 
og uredigeret
Der er ikke så meget nyt vedr. udlej-
ning af gildehuset.
Sommermånederne er stille med 
hensyn til udlejningen og der er 
også fortsat ledige weekender hen 

Innovative
inventarløsninger

www.ot-lauridsen.dk
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med resten af det store beløb som 
et sådan ophold koster.
Der er ikke så mange penge at gøre 
godt med i hjælpe komiteen der er 
for nuværende kun 34 tusind og 80 
tusind i børnestøtten.
Men det er kun ved hjælp af gilde 
brødrenes arbejde det i det hele kan 
lade sig gøre.
Vi har talt om vi måske kun skal ud-
dele donationer en gang om året.
Jørgen Pørksen

Hjælpearbejdet – Frydenborglej-
ren 2024 Indsat kursiv og uredi-
geret
Hjælpearbejdet, i forhold til de 32 
dage til Institutioner med flere i Fry-
denborglejren, er i gang og 1. og 2. 
Gilde har fået tildelt deres dage.
De første gæster vil ankomme den 
19. august og de sidste slutter den 
24. oktober.
Sidste år havde vi besøg af 846 gæ-
ster. 
Igen vil jeg sige, at det er et flot ar-
bejde der her bliver udført og her-
med en stor tak til 1. og 2. Gilde.
Bent Christensen
Koordinator for Hjælpekomiteen
Spørgsmål fra Jørgen Pørksen
Skal vi kun have en dag hvor vi do-
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over efteråret, så god mulighed for 
at booke huset til en sammenkomst.
Annemarie Sønderby
Udlejningsansvarlig

7.d. Lejrudvalg, Erik Madsen ind-
sat uredigeret og kursiv
Vi har siden sidste Stadsgilderåds-
møde haft Vinterklargøring d. 7. no-
vember 2023 med mange opgaver 
efter stormfloden.
Forårsklargøringen blev afviklet d. 
20. marts 2024 med deltagelse af 
12 friske gildemedlemmer.
Næste projekt er Arbejdsdagene 
21-22. maj 2024, hvor jeg håber at 
mange vil melde sig til at hjælpe.
Der er stadig en del opgaver at løse
Erik Madsen
Formand for Frydenborglejren.

7.e. udlejning Frydenborg Michael 
N. Andersen indsat uredigeret og 
kursiv
På Stadsgildeting den 25. marts, 
blev jeg valgt til ny udlejningsan-
svarlig, efter at Bent Christensen 
ønskede at stoppe efter 12 år. Jeg 
har siden overdragelsen arbejdet 
med at sætte mig ind i vores boo-
kings system fra Bookhus. Fået styr 
på mails og telefon.
Fakturering af lejeindtægter til insti-
tutioner og firmaer, er blevet over-
draget til Stadsgildeskatmester 
Peter Eeg. Det har været en stor 
mundfuld, men jeg syntes efterhån-
den det går helt ok, specielt med 
støtte fra Bent. Samtidig har jeg 
overdraget formandsposten til Erik 
Madsen og jeg håber Erik bliver lige 

så glad for formandsposten som jeg 
har været.
Så til de tørre tal:
Året 2023 sluttede med at vi havde 
198 bookede dage og 39 låste dage, 
hvilket giver en belægningsprocent 
på knap 65% og har givet en lejeind-
tægt på kr. 441.000 inkl. donationer 
og gildemøder som svarer til ca. kr. 
82.000
For de kommende 3 år har vi ud-
lejninger som følger:
2024 har vi 204 bookede dage og 
38 låste dage som giver en belæg-
ningsprocent på 67% - en fremgang 
på 2 % i forhold til hele sidste år og 
der er stadig ledige dage i efteråret. 
2025 har vi 84 bookede dage hvilket 
svarer til en belægningsprocent på 
26%
2026 har vi 56 bookede dage hvilket 
svarer til en belægningsprocent på 
19 %
De 2 sidste år har jeg ikke medtaget 
låste dage, da de ikke er helt plan-
lagt endnu.

7.f. Distribution Kurt Schmidt ind-
sat uredigeret og kursiv
Der er ikke sket så meget, siden 
stadsgildeting d. 25. marts.

Vi var ude med flyers i februar må-
ned, hvor vi fik omdelt

8.400 stk. flyers = kr. 16.800,00.

Iflg. Line fra HOME, skulle der kom-
me en ny omgang flyers midt i maj 
måned.
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E.H. Tømrer- og snedkerforretning
Speciale: Døre og vinduer I Træ-alu, - til- og ombygning 
Certificeret Toldtekt akustik-fagmand. Medlem af Dansk Byggeri

Ebbe Holst
Tlf. 2172 7847

ebbe.holst@mail.dk

Vonsildvej 225
6000 Kolding

Halvmaraton i Middelfart som vejvi-
ser.
Vi var 24 gildebrødre fra Kolding gil-
derne, som hjalp til og som havde 
en god dag i naturen med godt vejr.
Vi har kun fået ros fra Lillebælt Halv-
maratons løbsledelse. Også fra mig, 
en stor tak til alle dem, som hjalp til.

Næste gang, vi skal i aktion igen, er 
til Grundlovsdag på Skamling den 
5.juni, hvor Museum Kolding står 
som arrangør. Arrangementet star-
ter kl.14.00 til ca. 17.30 med taler og 
musik for børn og voksne.
Vi har fået til opgave at planlægge 
og stå for parkeringen den dag. Jeg 
har næsten fået nok tilmeldinger, 
men mangler et par reserver.

I år har vi også påtaget os at hænge 
plakater op (Sommer ved søen) ca. 
14 dage før det første arrangement 
finder sted. Sommer ved søen
er hver torsdag, fra torsdag den 20 
juni til torsdag den 25. juli. Vi skal 
også tage plakaterne ned Igen.
Vores opgave er at regulere trafik-
ken ind til og på Slotssøens parke-
ringsplads. Dertil skal der bruges 2 
mand pr aften.

Til vores sædvanlige ruter, får vi til-
delt 9.500 stk. flyers, men vi får des-
værre et overskud på ca. 1.100 stk. 
efter omdelingen.  Derfor har vi be-
sluttet på et

udvalgsmøde d. 11. marts, at vi  frem 
over modtager 9.000 stk. flyers (hvis 
vi får de sædvanlige ruter).

Det er meget svært, at beregne det 
nøjagtige antal, idet omdelingen er 
lagt ud til

en del gildebrødre. Der er stor for-
skel på, hvor mange postkasser 
med nej tak til reklamer, så det giver 
en udfordring til, hvor mange flyers, 
der skal være til hver enkelt rute.

7.g. Ridderudvalg Karsten Bar-
foed
Der ingen tilmeldt til ridderforbere-
delse

7.h.  Aktivitetsudvalg Finn Mor-
tensen indsat uredigeret og kur-
siv
Aktivitetsudvalgets første opgave 
i år var i lørdags (4.5.2024), hvor 
vi hjalp til med at afvikle Lillebælts 

REGNAR
STAUGAARD

Statsaut. revisor
Mazantigade 9
6000 Kolding

Tlf. 75 52 37 99
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Altid mere end 1.000 nye 
og brugte kvalitetsbiler
Find din nye bil på 
Autocentralen.com

Herefter følgende aktiviteter for re-
sten af året:
Opera på Skamling den 18 august 
2024
Kulturnat den 30 august    
Koldinghus julemarked
 
Det var ordene fra mig
 
NB ! Finn mangler personer til 
parkering ved grundlovsfejring 
på skamling

Ad 8 Eventuelt herunder GIM og 
Onsdagsklub
Erik Madsen nævnte at onsdags-
klubben var et hyggeligt sted for alle 
gildebrødre, og vi kan sagtens være 
nogle flere.
Var i gang med årets udflugt til Frø-
slevlejren.
Jørgen Pørksen fortalte at de fejre-
de 90 års jubilæum den 17. august 
2024.

Henning Lorentzen
Stadsgildekansler

En god flok gildemedlemmer har d 
4/5 hjulpet til ved LILLEBÆLP halv-
maraton .  Som ses af billedet fik 
Reinar og jeg en fantastisk post ved 
marine foreningens  hus med udsigt 
over Lillebælt  hvor vi skulle sikre 
alle løb den rette vej .
 Da de sidste løbere kom forbi fik 
vi en henvendelse fra et par af lø-
berne om vi kunne hjælpe en ung 
dreng med diabetes havde det ikke 
godt , så vi fik afprøvet samaritterne, 
de  kom hurtigt og tog sig af dren-
gen . En fornøjelse at være en del af 
dette og så samtidig stå i flere timer 
og nyde udsigten til marsvin, fugleliv 
, sejlbåde og turister  der kom forbi.
Gildehilsen Mette 5. Gilde  

AKTIVITETSUDVALGET
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skulle være sygeplejerske, sådan 
skulle det nu ikke gå, for Lene ville 
noget andet, hun ville nemlig være 
bygningsmaler, og det blev hun, 
endda med diplom. Da Lene blev 21 
år gammel søgte hun ind som karoli-
nepige, her var alderen 21 år og ikke 
over 25, hun blev ansat ved mejeri-
kontoret i Århus. I alt 25 piger blev 
ansat som karolinepiger, og skulle 
være 10 dage i Århus for at lære om 
produkterne, undervejs blev de også 
undervist af en chef stewardesse, 
som skulle undervise dem om god 
opførsel, samt takt og tone. Efter 
uddannelsen fik pigerne udleveret 
indsatsplaner, og Lenes planer blev 
i det sydlige Tyskland, netop det år 

Gildemøde i 1. Gilde 

torsdag den. 2 maj 2024 med foredrag.                                                                               
4. gruppe var ansvarlig for mø-
dets afvikling, med Otto Bjer-
regård som bordleder. 17 gilde-
brødre var mødt fremfor at få 
en hyggelig aften i venners lag.                                                                         
Søren Rasmussen bød velkommen 
og havde ordet for et par bemærk-
ninger. Kim Christensen er valgt 
som flagherold, Frede Jensen er 
valgt som dørherold, juletræsudval-
get er nedlagt, broderfonden er ned-
lagt, efter beslutning i bestyrelsen. 
Jørgen Pørksen og Kai Peter Heick 
er valgt til festudvalget for 1. Gildes 
90 års jubilæum den. 17. august 
2024. Jørgen Pørksen havde ordet 
og bad gildebrødrene komme med 
nogle ideer til afviklingen af festlig-
hederne den. 17 august 2024.        
Lene Andersen, som var dagens 
foredragsholder fik ordet og ville for-
tælle om sin tid som karolinepige, 
som hun startede på i 1972. Lene 
var vokset op på en gård, og tradi-
tionen tro var det meningen, at hu 

Fynsvej 40, 6000 kolding • Tlf. 2143 4601
cs@abcprint.dk  • www.abcprint.dk

Print
din sikkerhed 
for en god print løsning

1. GILDE
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der var olympiade i München. Piger-
ne fik udleveret togplaner og forteg-
nelse over indsatsbyerne, og det var 
altid rejsedag om mandagen til en 
ny by. Karolinepigernes indsats gav 
pote, og på bare en uge solgte de 2 
tons ost i Sydtyskland. Pigernes løn-
ninger var 580 dm i måneden samt 
45 dm daglig i kostpenge, pigerne 
rejste med tog og boede på hotel. 
Efter en tid i Tyskland blev Lene rin-
get op af mejerikontoret i Danmark, 
og blev spurgt om hun ville tage til 
USA som karolinepige, det kostede 
dog en opringning hjem til far, men 
hun fik lov til dette eventyr, og rejste 
sammen med 5 andre piger til USA. 
Her var pigerne blandt andet med 
på messe i Dallas, her gik der på 4 
dage 3 mill. Mennesker forbi piger-
nes stand på messen. Efter flere op-
levelser på vestkysten skulle piger-
ne til New York og videre hjemad, 
her fik pigerne organiseret en Ford 
mustang med hollywood  nummer-
plader for at køre tværs over USA 
og deltage på en messe i New York 
på vejen hjem. Lene var så heldig 
at træffe ham der skulle blive hen-
des mand i USA inden sin afrejse, 
og heldigvis var han pære dansk. 
Gruppen af karolinepiger, som Lene 

HOPPES ANLÆGSTEKNIK
    Speciale Græsplæner
    Anlæg
    Belægninger m.m.

Henrik Poulsen
Hoppesvej 118, Vonsild, 6000 Kolding
Tlf. 7556 7272  -  Mobil: 4086 5672
Mail: post@hoppes-anlaeg.dk

T  æ  p  p  e  r
G a r d i n e r
G   u   l   v  e

I0A

var en del af, mødes stadig jævn-
ligt efter 52 år for at udveksle min-
der. Karolinepigerne eksisterede fra 
1960 til 1980, og projektet døde da 
Arla overtog mejerikontorets aktivi-
teter. Tak til Lene Andersen som fik 
overrakt en vingave. Ebbe havde or-
det og kunne fortælle at der havde 
været gildeting i distriktet, her kunne 
man ikke mønstre en ny gildeme-
ster, så sagen ligger nu i distriktet og 
landsgildet. Arbejdsdage på fryden-
borg den 21 og 22 maj, tilbagemel-
dinger om deltagelse til Ebbe før 17 
maj. Frydenborg har søgt AP Møller 
fonden om økonomisk hjælp på 1,1 
mill. Kroner til blandt andet gennem-
gribende renovering af køkkenet.                                                                                                                              
Klokken blev 22 og Søren Rasmus-
sen afsluttede på vanlig vis. 
Preben                                                                                      
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2. gildes møde

”Ud af hset” den 16.05.2024
18 forventningsfulde kvinder satte 
torsdag, den 16.05. kursen mod 
Almind, hvor vi skulle besøge Ke-
ramikværkstedet Birkelund Bou-
tique v/Kimberly Young og have en 
cidersmagning af Cider Connection 
Staagebjerggaard v/Stacie Bryan 
Jessen samme sted.
Vi blev mødt af et smukt, veldækket 

bord i butikken og Kimberly gav os 
en indgående beskrivelse af, hvor-
dan hendes flotte keramikting bliver 
lavet. Hun har arbejdet med faget 
i over 20 år og er uddannet i USA. 
Hun er meget kreativt menneske, 
som laver alle mulige ting, vi senere 
havde mulighed for at købe i butik-
ken. Der var smykker, krus, deko-
rationer, blomsterkrukker og mange 
andre ting. Et spændende sted at 
besøge!
Herefter blev vi bænket og hørte 
et spændende foredrag med gode 
smagsprøver på 3 forskellige cide-
re, som hun sælger i sin butik, som 
hun har på en gammel slægtsgaard, 
Stagebjerggaard, i Almind. Men det 
største salg foregår online via hen-
des hjemmeside til restauranter og 
privatpersoner over hele landet. 
Her fandt vi ud af, at cider har man-
ge nuancer og smage, og kan være 
en stor nydelse at drikke. Hun hav-
de fået interessen på sejlture rundt 
i både Danmark og udlandet, hvor 
hun var stødt på lokale bryggere af 
cider, som hun nu hjælper med at 
sælge over hele landet/verden. 
For at vi ikke skulle gå sultne fra bor-
det, havde arrangementskomiteen 
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hjælp til halvmaraton i Middelfart 
med ca. 5.000 deltager.
Herefter gik vi over til ændringer i 3. 
Gildes ledelse.
Per Olsen fratrådte officiel posten 
som Gildekansler.
Axel Boyum Hansen fratrådte efter 
13 år posten som Dørherold.
Begge fik pæn omtale for deres ind-
sats på disse poster.

Per Olsen tiltrådte i posten Dørhe-
rold.

Efter at havde sunget sangen ”Den 
danske sang er en ung blond pige” 
holdt Christian Sønderby aftenens 
gildemestertale med temaet beslut-
ninger.
”Hver dag træffer vi en masse be-
slutninger om dagliglivets store og 
små begivenheder, men nogle gan-

sørget for hapsere, som kunne ind-
tages sammen med cideren.
Det blev en dejlig aften med 2 spæn-
dende kvinder, som oprindelig kom 
fra USA og De vestindiske Øer, men 
havde fundet kærligheden i udlandet 
til 2 mænd fra Almind, der havde im-
porteret dem til området. Dem kan 
vi varmt anbefale at besøge.  Aase

 3. Gildes Gildehal    
den 8. maj 204

Til 3. Gildes Gildehal den 8. maj del-
tog 24 Gildebrødre.
Det var gruppe 2, der stod for efter-
gildehallen og Henning Schelde var 
bordleder.
Gildemester Christian Sønderby 
bød velkommen og kom ind på, at 
vi nu har fået et bedre vejr, der har 
indflydelse på vores velbefinde.
Men med sommeren kommer der 
også masser at gøremål i vort gilde, 
hvor vi blandt andet har masser af p-
vagter, som er med til at give en god 
sum penge til vores hjælpearbejde. 
VI startede jo allerede i lørdags med 

3. GILDE
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ge løber vi ind i situationer, der kræ-
ver en særlig afgørende beslutning 
af os. En beslutning der kan stille os 
i et  vanskeligt valg mellem 2 eller 
flere alternativer og som kan have 
stor betydning for os og have konse-
kvenser mange år fremover.
Vi vil så gerne gøre det rigtige, men 
for store beslutninger i livet gælder 
det, at de kan være overordentlig 
vanskelige at få overblik over og 
finde klarhed i. Frygten for at træffe 
det forkerte valg gør os ofte tilbage-
holdende med overhoved at kaste 
os ud i nye situationer og valgmu-
ligheder 
Ser vi på, hvordan vi træffer de store 
beslutninger i livet, viser der sig for-
skellige måder at gøre det på. For 
eksempel ved at opstille fordele og 

ulemper ved de forskellige alternati-
ver derudfra træffe sin afgørelse
Men i virkeligheden er det måske de 
færreste beslutninger, der sådan bli-
ver truffet baseret på et rationel og 
velovervejet beslutningsgrundlag. 
Ofte er de store beslutninger i livet 
langt mere fødselsmæssigt begrun-
det og forløbet kan have en lang 
mere spontan karakter.
Nogle af os oplever, at den rigtige 
beslutning kommer til os som en 
pludselig følelse, hvor det står klart 
for os hvad det er, vi skal gøre. 
Der kan også være andre, der ople-
ver af de i en valgsituation kommer 
i kontakt med helt nye sider af sig 
selv, og som de bliver overordentlig 
nysgerrige på og som de beslutter 
sig for at udforske mærmere. Man 
kan på den måde opleve en valgsi-

tuation som skubber en 
fremad og med helt nye 
muligheder i livet.
Ander oplever at de 
nærmest bare glider ind 
i beslutningerne på en 
flydende og lidt tilfældig 
måde, ligesom når vi 
som træffer valget om 
hus, ægteskab og børn 
Hvordan træffer i jeres 
beslutning i livet.
Tænk på en situation 
hvor I skal træffe en 
vanskelig beslutning i 
jeres liv, hvilken overve-
jelse vil I gøre ?
Uanset hvordan I træf-
fer jeres beslutninger, 
kan det være en god idè 
at være opmærksom på 
den tanke-strategi, som 
I benytter, da det jo ikke 

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
Kolding 

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
Kolding 

tlf. 75 52 42 33
www.koldingloeve.dk
kolding@apoteket.dk

facebook.com/koldingloeve

ÅBNINGSTIDER
Gefionvej (med drive-in) 
Mandag - fredag kl. 9.00-17.30 
Lørdag kl. 9.00-14.00

Kolding Storcenter
Mandag - fredag kl. 10.00-20.00 
Lørdag - søndag kl. 10.00-17.00

Vonsildvej i Syd (med drive-in) 
Mandag - fredag kl. 9.00-17.30 
Lørdag kl. 9.00-14.00
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4. Gildes 
afskedsarrangement 

den 7. maj 
I 4. gilde har vi alle dage haft arran-
gement med vore damer den første 
tirsdag i maj måned, det har vi så 
også haft i år, men dette arrange-
ment var ikke helt som vanligt, det 
var nemlig her vi var samlet for at 
tage afsked med 4. gilde, og mange 
gode minder med, gildebrødre, æg-
tefælder og enker, nogle siger farvel 
til gildebevægelsen og andre går 
over i andre gilder, mange bliver nok 
ved med at ses, det er jo for mange, 
mange års venskab som vedbliver 
med at bestå. Aftenen blev til en god 
og festlig aften med godt humør, 
god mad og flere festlige indslag og 
en god afsked med 
4. gilde 
Preben Raabjerg holdt festtalen 
som følger.
Først og fremmest vil jeg på egne og 
4. gildes vegne byde alle gildebrød-
re med deres ægtefælder og vore 
enker velkommen.
I Jydske Vestkysten kunne man 

 HYLKEDALVEJ 3 - 6000 KOLDING - 75 52 47 55 - MAIL@VAGN-O.DK

EL-INSTALLATIONER
FEJLFINDING OG REPARATIONER
EL- RÅDGIVNING

EL-EFTERSYN
IHC-INTELLIGENT STYRING

PLC-STYRING

Døgnvagt

Vagn O. Electric
 Aut. EL-installatør

ALLE 
GILDEBRØDRE ER 

VELKOMMEN I 
ONSDAGSKLUBBEN 

altid er at vi forholder os lige hen-
sigtsmæssig til de store afgørelser i 
livet.
Det er ofte en smertelig og anstren-
gende erfaring at stå i en uafklaret 
beslutnings situation. Det er måske 
ikke beslutningens indhold, der vol-
der os problemer som selve beslut-
ningsprocessen. 
Uffe Christiansen holdt 5 min. Sct. 
Georg og med fokus på ventetid i 
vores tilværelse.
Vi deler vores døgn op i tid til arbej-
de, leg, søvn og meget andet.
Men vi regner ikke med ventetid selv 
om den fylder en del i vores hver-
dag. 
Uffe kom ind på flere eksempler på 
ventetid som en telefonmontør der 
vil komme med et tidsinterval på ca. 
7 timer, ventetid på transport, hospi-
talsbehandling mv.
Men ventetid kan også bruges til 
tænketid.
Gunner Kjær Hansen læste gildelo-
ven.
Ved eftergildehallen blev der orien-
teret fra de udvalg, der var til stede.

NC Skriver.

4. GILDE
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onsdag den 6. marts læse at cityfor-
eningen ønskes opløst. Det blev be-
tegnet som en bombe. Så voldsom 
vil jeg nok ikke udtrykke mig i forhold 
til opløsningen af 4. gilde, men ten-
densen mange steder er desværre 
den samme. Trist og ærgerligt er 
det, ikke mindst i lyset af, at mange 
af os har rigtig mange år at se tilba-
ge på i 4. gilde, enkelte over 50 år. 
Alle som i dag er samlet, kan se til-
bage på utrolig mange gode og dej-
lige stunder, dage og timer i fælles 
lag, men også med vore ægtefæller 
eller bofæller. Det har været ture i 
udlandet, sommerture herhjemme, 
kanoture i grupperne, arrangemen-
ter af forskellig art, hvor alle i fami-
lien voksne og børn var deltagere. 
Der har været bilorienteringsløb i 
mange år med damer i maj, udbring-
ning af telefonbøger i mange år, ture 
til Frydenborg, svampeture, børne-
hjælpsdage, kunstauktioner, fest-
spillet på Koldinghus, øl og madtel-
te, alle nogle dejlige aktiviteter, hvor 
vi alle som deltog havde et utroligt 
godt samarbejde og virkelig havde 
det rart og morede os sammen år 
efter år.
Alt dette er slut og har været det i 
mange år og af mange forskellige 
årsager, men alt har, 
som nogle har sagt en 
ende, og således også 
for 4. gilde, og det er så 
nu i 2024 efter 59 år. Vi 
har ikke i kun i 4. gilde 
men i gildebevægelsen 
generelt ikke formået at 
udvikle os til den posi-

tion og tiltrækkenye brødre, som vi 
havde ønsket. Alene i min tid i gil-
debevægelsen er medlemstallet i 
Danmark faldet fra ca. 10-12.000 til i 
dag hvor medlemstallet er ca. 2.500. 
Det til trods for at der i tidens løb er 
forsøgt med mange forskellige tiltag 
for at tiltrække nye gildebrødre.
Alle disse tiltag har desværre ikke 
båret frugt og skabt et tiltrængt in-
put, hvilket der er mange forskellige 
årsager til, bl.a. er familiestruktu-
ren ændret en del, og tilbuddene er 
mangfoldige, både for voksne, børn 
og unge. Så alt i alt har det de sid-
ste mange år været svære odds at 
være oppe imod. Spejderne som 
jo var det oprindelige rekrutterings-
grundlag har ikke udvist den største 
interesse for sagen, dog er donatio-
nerne, som gilderne i tidens løb har 
tilgodeset spejderne med i forskelli-
ge sammenhænge og formål blevet 
taget godt imod og bragt glæde. Vi 
har måske været for dårlige til sam-
tidigt at fortælle hvad gilderne også 
står for til de unge spejdere.
Så alt i alt har gildebevægelsen i 
lighed med mange andre foreninger 
og sammenslutninger svært ved at 
tiltrække nye medlemmer i disse år, 

Salg service og vedlighold 
alle mærker

Montage af alle mærker
Nye og brugte anlægKNUD REINHOLDT

TLE. 30 35 11 32 - kr@rymas.dk - CVR 10587247

KRservice

Salg, service og vedlighold af varmepumper
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Til sidst vil jeg på gildets vegne sige 
jer alle, nuværende gildebrødre og 
tilde enker, som stadig viser inte-
resse for sagen, TAK for de dejlige 
og gode år, som har været i 4. gilde, 
med ønske om, at I alle må finde en 
plads hvor I også i fremtiden vil få 
glæde. 
Minderne har vi lov at have – dem 
kan ingen tage.
  

og det har desværre været tenden-
sen de sidste mange r, hvilket er de 
kendsgerninger, vi må se i øjnene. 
Kun tiden vil vise om det vil ændre 
sig i positiv retning.
For 4. gildes vedkommende ser det 
sådan ud at enkelte brødre stopper-
helt i gildebevægelsen, andre vil om 
muligt søge over i andre gilder både 
her i Kolding og udenbys.  

Kære gildebrødre !!

Vi har i onsdagsklubben nogle gildebrødre som spiller bridge.
Jeg vil hermed spørge om der en nogle gildebrødre, der har lyst til at spille 
kort, her tænker jeg på whist.
Vi kan spille fra kl. 14,30 til kl. 16,00 i onsdagsklubben.
Vi spiller ikke om penge, men blot for fornøjelsen.
Vi har kort og et grønt spillebord.
Hvis der en gilde brødre der har lyst, må i meget gerne henvende jer til:
Leif Lind tlf. 3048 8503 eller mail: leifvlind48@gmail.com

MGH
Onsdagsklubben, hvor alle 
gildebrødre er velkommen. 
Vi hygger os hver 
onsdag fra kl. 14,00 
til ca. 16,30

ONSDAGS KLUBBEN
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Arbejdsdage 
21 og 22 maj 2024

FRYDENBORG
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Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

KOLDING ÅPARK
v/ Lynggaard & Nielsen P/S
Kolding Åpark 8N
6000 Kolding
kolding.aapark@home.dk
Tlf. 75 52 09 33

Tag stilling til fremtiden
Vi hjælper gerne med at udfærdige en fremtidsfuld-
magt, så du har mulighed for at bestemme, hvem der 
skal råde, hvis du ikke længere selv er i stand til det.  
Pris er 2.500 kr. inkl. moms. 

For par er prisen 4.000 kr. inkl. moms.  
Rabat for gildebrødre med familie er på 10%.
Ring til Anette på tlf. 28 10 31 21 og hør mere.

Er du medlem af Sct. Georgs Gilderne og bor 
i Kolding, så får du rabat på kr. 5.000 + gratis 
online markedsføring, når du sætter din bolig 
til salg ved home Kolding Åpark. 
 
Kontakt os allerede i dag og start  
med en gratis og uforpligtende  
salgsvurdering af dit hjem. 

Ønsker du et trygt boligsalg? 5.000
Rabat på salæret

*  Kan kun benyttes af sælger, der har 
indgået 6 måneders formidlingsaftale 
hos home Kolding Åpark. Beløbet 
er inkl. moms og kan ikke ombyttes 
til kontanter. Startpakken fås uden 
beregning. Gælder til den 31.12.2024.

Anette Lynggaard Holm

kr.

Line DamgaardSandra Lykke




